
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 28/01/2010
 

 
COMUNE DI CASAMASSIMA
 
Parere favorevole V.I.A. ditta NO.MO.TER..
 
 
 
 L’anno duemilanove il giorno 22 del mese di Dicembre, nel proprio ufficio
 
 
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO
 
 PREMESSO che:
- in data 02/10/2009 prot. N. 14.146, la soc. NO.MO.TER. di Domenico Nompleggio & co. s.a.s., con
sede in Casamassima alla Via Michelangelo, 113, P.I. 05119120722, ha presentato, per conoscenza,
presso il Comune di Casamassima la richiesta di attivazione ai sensi della L.R. N. 37/85 e s.m.i.;
- la soc. NO.MO.TER. di Domenico Nompleggio & co. s.a.s., con sede in Casamassima alla Via
Michelangelo, 113, P.I. 05119120722 ha presentato in data 05/10/2009, prot. N. 6294, alla Regione
Puglia - Sportello Unico Regionale per le Attività Estrattive (S.U.R.A.E.), la richiesta di autorizzazione
alla riattivazione/ampliamento di una cava di calcare che interessa le particelle n. 73- 143-185-186-211-
293 del fg 29 del Comune di Casamassima;
- il Servizio Tecnico ha rilasciato in data 09/10/2009, prot. N. 14.616, il Nulla-Osta ai sensi della L.R. N.
37/85 e s.m.i.;
- il suddetto Nulla-Osta è stato affisso all’Albo Pretorio dal 12/10/2009 al 11/11/2009 (30 giorni) e non
sono pervenute osservazioni e/o opposizioni in merito;
- con nota del 13/11/2009 prot. N. 16652/U.T. il Nulla-Osta è stato trasmesso alla Regione Puglia -
Ufficio Minerario Regionale;
- in ottemperanza alla Legge Regionale n. 11/2001 e successiva Legge Regionale n. 17/2007, la
Regione Puglia ha trasmesso al Comune di Casamassima in data 22/10/2009, prot. Com. n. 15.338, lo
Studio di Impatto Ambientale redatto dall’ing. Michele Giove e dal Geol. Vincenzo Iannuzzi completo di:
• Sintesi Non Tecnica;
• Inquadramento Cartografico e Documentazione Fotografica (Tav. 0);
• Planimetria Generale dell’area di cava su catastale - Piano topografico stato dei luoghi - profili dello
stato dei luoghi - raffronto tra superficie esistente in ampliamento (Tav. 1);
• Planimetria dell’area di cava e fine coltivazione - profili di coltivazione (Tav. 2); Planimetria del
recupero dell’area di cava e particolare di sezione (Tav. 3);
- ai sensi dell’ad: 11 della Legge Regionale n. 11/2001 la soc. NO.MO.TER. di Domenico Nompleggio &
co. s.a.s. ha pubblicato, in data 12/11/2009, l’annuncio dell’avvenuto deposito dello Studio di Impatto
Ambientale presso gli Uffici della Regione Puglia, dell’Assessorato all’Ecologia della Provincia di Bari e

1



presso l’Ufficio Tecnico Comunale dal Comune Casamassima, su un quotidiano nazionale (Avvenire) ed
un quotidiano locale (Puglia);
- l’avviso di deposito del S.I.A. è stato pubblicato anche sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia N.
185 del 19/11/2009;
- la soc. NO.MO.TER. di Domenica Nompleggio & co. s.a.s. ha trasmesso copia delle suddette
pubblicazioni con nota del 24/11/2009 prot. N. 17051;
- nei trenta giorni successivi alla pubblicazione sul B.U.R.P. non sono pervenute osservazioni e/o
opposizioni relative al progetto ed allo Studio di Impatto Ambientale depositato presso l’Ufficio Tecnico
Comunale;
 
 VERIFICATA:
- la conformità del progetto alle Normative Urbanistiche vigenti;
- la conformità del progetto alle Norme del Piano Regolatore Generale Comunale vigente;
 
 VISTI:
- il Nulla-Osta del Servizio Tecnico Comunale del 09/10/2009 prot. N. 14.616, rilasciato ai sensi della
Legge Regionale N. 37/85 e s.m.i. e trasmesso alla Regione Puglia in data 13/11/2009 prot. N.
16.652/U.T.;
- La Legge Regionali 11/2001;
- La Legge Regionale 17/2007;
- il D.Lgs 267/2000: Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali;
- Lo Statuto Comunale;
 
DETERMINA
 
1. di ESPRIMERE parere favorevole di Valutazione Impatto Ambientale al progetto ed allo Studio di
Impatto Ambientale presentato in data 22/10/2009 prot. Com. N. 15.338 dalla soc. NO.MO.TER. di
Domenico Nompleggio & co. s.a.s., con sede in Casamassima alla via Michelangelo, 113, P.I.
05119120722, e trasmesso con nota della Regione Puglia -Sportello Unico Regionale per le Attività
Estrattive Prot. A00 154/29/10/09 n. 6.807;
 
2. di NOTIFICARE la presente Determinazione alla società NO.MO.TER. di Domenico Nompleggio co.
s.a.s. con sede in Casamassima alla via Michelangelo, 113;
 
3. di PUBBLICARE per estratto la presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
4. di PUBBLICARE, a cura della soc. NO.MO.TER. di Domenico Nompleggio & co. s.a.s. ed ai sensi
dell’art. 13 della L.R. N. 11/2001, per estratto, la presente Determinazione su un quotidiano nazionale ed
un quotidiano locale;
 
5. Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Alessandro L’Abbate;
 
6. di TRASMETTERE la presente al Servizio Segreteria:
a. per l’inserimento nella raccolta prevista dall’art.183 c. 9° del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.
 
Il Responsabile Servizio Tecnico
Ing. Alessandro L’Abbate
 
 
 PUBBLICAZIONE

2



 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 14 gennaio 2010 e così per 15 giorni.
 Registro pubblicazioni nr. 56
 
L’Addetto all’Albo
Vincenzo Bellomo
 
 La presente copia è conforme all’originale da servire per uso aministrativo.
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico
Ing. Alessandro L’Abbate
 
_________________________

3


